

Kauppias Juho Arhippainen.



Kauppias J. Arhippainen.

Tämän lokakuun 8 p:nä täytti kauppias Juho Arhippainen Karjalalta 60 vuotta. Hän on monin tavoin ansioittunut karjalaisytyössä. Jo vuonna 1905, siis Vienan-Karjalan kansallisen nousun aikana, hän yhdessä toisten karjalaisen toimimiesten kanssa teki Vienan Karjalassa kansallista työtä kaikissa niissä puitteissa, joissa silloin voitiin toimia. Kaupp. Arhippainen on Suomeenkin lopullisesti siirryttyään jatkanut tätä työtä. Useana vuotena toimi hän jo Vienan karjalaisen Liiton ja myöhemmin Karjalan Sivistysseuran johtokunnan jäsenenä. Lehtemme lähettää ansioitu- neelle karjalaiselle työntekijälle lämpimät onnitte- lukset tulevat huomioon otetuiksi ja että jokaista 32 oppi- lasta kohden on koulu perustettava. Tämähän poikkei suuressi siitä, mitä kunnankirjuri oli ilmoittanut samaisen asiakirjan sisältävään. Tarkastaja oli luvannut kääntyä asiassa ylempien viranomaisten puoleen.

Mutta piissarimme vain vihelteli takana päin tietäen tehneensä taaskin venäläisyydelle suuren palveluksen, mutta samalla myöskin itselleen siten tuottaneensa hyötyä. Olihan hän, turkestanilainen ylioppilas, karkoitettu rangaistusta kärsimään tänne Karjalaan ja tiesi tällaisten palvelusten lyhentävän hänen rangaistusajansa ja myötävaikuttavan menetetyt kansalaisluottamuksen takaisin saamiseen. Kuka tiesi hän kuvitteli saavansa vaikutusvaltaisena venäläisenä virkamiehenä työskennellä kerran oman heimonsa keskuudessa sen kansallisia pyrkimyksiä vastaan. Karjalassa hän ainakin sai pian ilonaihetta nähdessään, miten Kyprianus-piispan alkutoimenpiteet karjalankielisten jumalanpalvelusten ja omakielisten koulujen aikaansaamiseksi Karjalaan venäläistytämistarkoituksessa olivat haihtuneet kuin tuhka tuuleen.

M. A. Salmi n e n.

Opettaja Lauri Vilho Pääkkönen kuollut.



Opettaja L. V. Pääkkönen.

Seuramme kunniajäsen, kansakoulunopettaja Lauri Vilho Pääkkönen kuoli Kuokkalassa 76 vuoden ikäisenä. Hän oli syntynyt lokakuun 10 päivänä 1863 Hankasalmella ja alkoi opettajavalmistuksensa Sortavalan Kymölässä, jossa hän oli 3 vuotta siirtyen neljänneksi vuodeksi Jyväskylän opettajaseminaariin, josta sitten sai päästötodistuksen v. 1889.

Erikaisen antoisaksi muodostui opettaja Pääkkösen elämäntyö sen kautta, että hän suoritti vv. 1892—1904 kesäisin muinais- ja kansantieteellisiä keräyksiä m.m. Petroskojin ja Arkangelin kuvernementeissä sekä karjalais-vepsäläisellä alueella (Vytegraan ja Kargopoliin). Nünikään hän teki tutkimusmatkan Tverin karjalaisten alueelle (1892) ja vv. 1889—1890 Inkeriin. Sen jälkeen hänen matkansa ohjaantuivat Lappiin (1900 ja 1903), Ruotsiin (1903) ja Tanskaan (1904). Tärkeimmät selostukset näiltä matkoilta ovat talletettuna Suomen Muinaismuistoyhdistyksen arkistossa. Painosta on julkaistu v. 1898 arvokas ja meille karjalaisille mielenkiintoinen matkakertomus nimellä: »Kesämatkoja Venäjän Karjalassa».

Opettaja Lauri Pääkkönen kuuluu niihin vanhemman polven Karjala-ystäviin, jotka viime vuosisadan lopulla tekivät erittäin suuria palveluksia Itä-Karjalalle suunnatessaan tutkimusmatkoja sinne, mutta samalla saattaessaan tuon silloin vielä vähän tunnetun maankolkan yleisemmin tunnetuksi. Näiden ansioittensa vuoksi hänet kutsuttiin v. 1924 Karjalan Sivistysseuran kunniajäseneksi.

Vainaja haudattiin viime kuun 17 p:nä Kuokkalassa, jossa hän oli viettänyt vanhuutensa päiviä. Seuramme kunnioitti vainajan muistoa lähettämällä hautauslaisuuteen osanottotervehdyksen Suomen Kukkasrahaston kautta.

Toisessa paikassa lehteämme on julistettu itäkarjalaisyy- tyisten karjalaisten opiskelijain haettaviksi yhteensä 6700 markan suuruiset apurahat. Sattuneesta syystä pyydämme erikoisesti huomauttaa, että hakemuksiin, joiden on oltava perillä tämän lokakuun loppuun mennessä, tulee liittää 1) oppilaitoksen johtajan todistus hakijan opiskelusta ja edistymisestä koulussa, 2) päte- vä todistus hakijan varallisuustilasta ja 3) ilmoitus siitä, sauko hakija ja kuinka paljon opiskeluaan varten avustusta muualta. Niitä hakemuksia, joihin ei näitä asiakirjoja ole liitetty, ei oteta apurahoja käsiteltäessä huomioon.

HMN huonekaluja valmistaa ja myy ainoas- taan Huonekaluliike Mikko Nupponen.